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Skolebestyrelsesmøde 2. februar 2022 samt ekstraordinært skolebestyrelsesmøde 2. marts 2022 
17.30 – 19.30 
 
Tilstede: Flemming Overgaard, Jannie F. Kruse, Signe K. Dupont, Anne-Mette Christoffersen, Annette 
Rendbo Larsen, Christina Christensen, Christina H. Kruse, Susan R. Rahbek, Michael A. Kristensen, Jane I. 
Cortsen og Pia Brøndsted Jacobsen  
 
Afbud: Elevråds formand - Aya M. J. Broch 9.A og elevråds næstformand - Laura Herlevsen 8.B 
 
Referent: Jane I. Cortsen 

DAGSORDEN/REFERATER 

46 – 21/22 Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden godkendt 
 

47 – 21/22 Godkendelse af referat 

Referatet godkendt 
 

48 – 21/22 Formand 

Intet at bemærke 

Skoleledelse 

Vi glæder os over, at COVID-19 ikke længere er en samfundskritisk sygdom, 

og at alle restriktioner er bortfaldet pr. 1. februar, men vi oplever fortsat en høj 

smitte og stort sygefravær blandt både elever og personale. Vi er fortsat me-

get opmærksom på Sundhedsstyrelsens anbefalinger til smitteforebyggelse 

samt anbefalinger ved smitte. 

Vi er så småt i gang med planlægning af det kommende skoleår 22/23. 

 

Indskoling afd. Bogense og Kongslund 

Vi er ved at gøre klar til førskole. 

 

SFO og SFO Klub: 

Det er lykkedes SFO og SFO-klub at etablere et godt og udviklende lærings-

miljø om eftermiddagen, på trods af de mange restriktioner og retningslinjer. 

Vi er kommet godt igennem, og i SFO afdeling Bogense er der igen fuldt elev-

tal om eftermiddagen. 

Personalet i SFO er en central del af førskolen. Forberedelserne er i fuld 

gang. Der er informationsmøde omkring førskolen i uge 6 og uge 8. Vi glæder 

os. 

 

Mellemtrin afd. Bogense og Kongslund 

Kongslund: Det nye pædagogiske personale på afd. Kongslund har fået etab-

leret et godt samarbejde. Vi oplever rigtig god stemning og energi omkring 

etablering og fastholdelse af gode læringsmiljøer, gode legefællesskaber og 

fælles retningslinjer i det pædagogiske arbejde. I den kommende periode er 

der særligt fokus på relationer i frikvarterne, hvor lærerne 3 gange om ugen vil 

igangsætte aktiviteter i det store frikvarter. 

 

Bogense: P-fags ordningen som har været suspenderet i en periode pga.  

Covid19, er genoptaget efter de nye retningslinjer er kommet.  
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Udskoling afd. Bogense 

I denne uge er 7. årgang på tur med præsten, og projektopgaven går i gang, 

med fremlæggelser i næste uge.  

 

Regnbuen og S3A 

Konferencer: I Regnbuen og S3A afvikler vi de årlige konferencer, i forbin-

delse med revisitation for skoleåret 22/23. 

 

Specialtilbudsviften: 
Der er formidlet følgende orientering til forældrene på specialområdet fra chef 

for skole og dagtilbud Gitte Høi Nielsen: 

”På trods af, at personalesagen omkring skolens leder endnu ikke er afsluttet, 

har jeg valgt, i det næste halve år, at konstituere Morten Schneider Schlægel-

berger som leder af den samlede tilbudsvifte. 

 

Morten er leder af ungdomsskolen og har været meget tæt på etableringen af 

den nye tilbudsvifte, da ungdomsskolen også skal varetage opgaver i forbin-

delse med den nye tilbudsvifte. 

 

Morten vil hjælpe med, at etableringen af den nye skole kommer på sporet 

igen og tage sig af ledelsen af skolen sammen med ledelsesteamet: Stine 

Bjergø, daglig leder af Heldagsskolen og Jane Cortsen, daglig leder af Regn-

buen.” 

 

Medarbejderrepræsentant 

Vi glæder os over, at vi er ”normaliseret”, men hverdagen er fortsat præget af 

sygdom/ covid-19 m.m. 

 

I forhold til afd. Kongslund bekræftes det, at det går godt og at de nye perso-

naler har etableret et godt samarbejde og der er god stemning i afdelingen. 

 

Der henvises i øvrigt til referat for pkt. 48 

 

Elevråd 

Intet at bemærke. Elevrådsrepræsentanterne deltog ikke i onlinemødet. 
 

49 – 21/22 
 

Skolebestyrelsesvalg – opfølgning fra arbejdsgruppen og gennemgang 

af ”Guide til skolebestyrelsesvalg” 

Den udsendte guide til skolebestyrelsesvalget 2022 blev gennemgået og 

drøftet. 

 

Der blev nedsat en valgbestyrelse bestående af:  

 Skoleleder Pia Brøndsted Jacobsen 

 Skolebestyrelsesformand Flemming Overgaard 

 Forældrerepræsentant Christina Christensen 

 En repræsentant som Børn og ungeudvalget udpeger 
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Da Regnbuen og S3A er overgået til Specialtilbudsviften skal der ikke længere 

udpeges en repræsentant fra specialtilbuddet Regnbuen og almen 

specialklasse. 

 

Skolebestyrelsen har nedsat en arbejdsgruppe som består af Signe K. Du-

pont, Anette Rendbo Larsen, Christina Kruse og Christina Christensen.  

Arbejdsgruppen udarbejder forslag til en kampagne, som forhåbentlig vil få 

skabt interesse om skolebestyrelsens arbejde og få flere til at opstille til skole-

bestyrelsesvalget. I kampagnen skal der være fokus på at beskrive skolebe-

styrelsens arbejde som en opgave alle forældre kan udfylde.  

 

Det er aftalt at de medlemmer af skolebestyrelsen som genopstiller, afleverer 

et foto og en kort beskrivelse af sig selv.  

 

Kampagnen vil blive formidlet ved opslag på AULA og på Bogense Skoles 

Facebookside i perioden efter vinterferien og frem til medio marts. 

 

Følgende skolebestyrelsesmedlemmer ønsker at genopstille:  

 Flemming Overgaard 

 Annette Rendbo Larsen 

 Christina H. Kruse 

 Christina Christensen 

 Signe K. Dupont 

 

Sammensætning af skolebestyrelsen: 
Distriktsbestyrelserne ved alle kommunens skoler består af: 
Et flertal af forældrerepræsentanter alle med indskrevne børn på skolen eller i 
dagtilbud. 
 
Heraf skal der være: 

 Mindst 1 forældrerepræsentant fra hver skoleafdeling 

 1 forældrerepræsentant fra hvert børnehus, som drives i samdrift med 
en skole jf. folkeskolelovens § 24a 

 1 forældrerepræsentant for dagplejen, i skoledistrikt med samdrift 
 

50 – 21/22 Kommende 0. og 3. årg. afd. Bogense 

Den økonomiske tildeling til skoleområdet sker fremadrettet som en tildeling 

pr. elev og ikke som en klassetildeling.  

 

0. årgang 

Det aktuelle elevtal i afd. Bogense på 0. årg. har betydet, at vi har måttet sige 

nej til elever fra andre skoledistrikter som ønskede Bogense Skole afd. Bo-

gense frem for egen distriktsskole jævnfør ”Styrelsesvedtægter for Skolevæs-

net 2021”. Disse elever er blevet tilbudt plads på Bogense Skole afd. Kongs-

lund.  

 

I styrelsessvedtægten står der følgende: ”Ingen skole må optage elever i klas-
ser med elevtal på 25 eller derover, hvis eleven er bosiddende uden for skole-
distriktet – Grænsen for de 25 elever pr. klasse er fastsat af hensyn til, at der 
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skal være plads til optagelse af tilflyttende elever i distriktet, i løbet af skole-
året.” Klik her til link til kommunens hjemmeside vedr. ”Skole” – nederst på si-
den er Styrelsesvedtægt samt bilag 
 

Skoleleder gav en grundig gennemgang af regnskab 2021 og 2022, budget 

2021 og 2022 samt den ny tildelingsmodel. 

 

Skolebestyrelsen har ”vendt hver en sten” og på baggrund af orienteringen 

har en enig bestyrelse besluttet, at den bedste faglige og pædagogiske løs-

ning i den aktuelle situation er at fastholde en 0. klasse på Bogense Skole afd. 

Bogense med 28 elever med to medarbejdere tilknyttet. En fuldtidsmedarbej-

der og en medarbejder på 20 timer, så det er muligt at holddele størstedelen 

af timerne, for at tilgodese børnenes læring og trivsel bedst muligt. I forhold til 

de fysiske rammer fastholdes 2 lokaler. 

 

Skolebestyrelsen kan se at den måde at organisere sig på kan nytænke pæ-

dagogikken og fortsætte organiseringen og erfaringerne fra førskolen.  

 

3. årgang 

På 3. årg. hvor der samlet er 29 elever, fastholdes de 2 klasser med samlæs-

ning.  

Reglerne om klassestørrelse står i folkeskolelovens § 17, og de gælder 

også for børnehaveklassen – klik her til link til ”Danske Love – Folkeskole-

loven §17.  

Ledelsen orienterer om, at der inviteres til et orienterende forældremøde i april 

måned.  

 

51 – 21/22 Princip for ekstraordinær klassedannelse (elevtal) 

Pr. 1. august 2021 blev en ny tildelingsmodel implementeret på skole og dag-

tilbudsområdet i Nordfyns Kommune. Denne tildelingsmodel medfører, at den 

økonomiske tildeling til skoleområdet fremadrettet sker som en tildeling pr. 

elev og ikke som en klassetildeling. Det betyder, at hvis elevtallet overstiger 

28 elever pr. klasse, udløses der ikke midler til at oprettelse af en ny klasse 

som tidligere, men blot en fast takst til elev nr. 29.  

 

Skolebestyrelsen drøftede de afledte konsekvenser heraf. 

 

Med baggrund i drøftelsen har en enig skolebestyrelse udarbejdet og vedtaget 

et princip for ekstraordinær klassedannelse.  

 

52 – 21/22 Kommende skoleår jf. ny tildelingsmodel i forhold til elevtal, klassedan-
nelse, samlæsning m.m. 

Skolebestyrelsen drøftede de afledte konsekvenser og muligheder af den ny 
tildelingsmodel. 
 

  

https://www.nordfynskommune.dk/borger/skole-og-dagtilbud/skole/
https://danskelove.dk/folkeskoleloven/17
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 ORIENTERINGSPUNKTER 

53 – 21/22 Nationale test 

De nationale test tester elevernes kundskaber og færdigheder i syv for-

skellige fag. Ti test er obligatoriske fra 2. til 8. klassetrin, og fire test kan 

tages på frivillig basis. Testene kan give lærere og forældre et indblik i 

den enkelte elevs faglige niveau inden for de områder af fagene, der te-

stes i.  

Testene er digitale og selvrettende, og det betyder, at testsystemet bereg-

ner elevens resultat. Desuden er testene adaptive og tilpasser sig derfor 

elevens faglige niveau undervejs i testforløbet.  

Testperioden i foråret er fra den 1. marts til og med den 30. april 2022. Skolen 

har udarbejdet plan for obligatoriske test på Bogense Skole (klik her for at se 

link). 

 

54 – 21/22 National trivselsmåling 

Alle folkeskoler skal i perioden 20. januar – 20. marts 2022 gennemføre den 

nationale trivselsmåling blandt eleverne.  

Elevernes trivsel skal måles årligt på alle landets folkeskoler. Det sker som 

led i folkeskolereformens nationale mål om, at elevernes trivsel skal styrkes. 

Trivselsmålingen skal gennemføres blandt eleverne i børnehaveklassen til 

og med 9. klasse på alle folkeskoler, herunder også specialskoler. Få mere 

at vide om den nationale trivselsmåling her. 

Børne- og undervisningsministeriet har udviklet vejledningsmateriale til ar-

bejdet med at forberede, gennemføre og følge op på den nationale trivsels-

måling i folkeskolen, hvilket kan findes her. 

55 – 21/22 Kvalitetsrapport (hvert andet år: 1. april 2022) 

Kommunalbestyrelsen har vedtaget, at Nordfyns Kommune ikke udarbejder 

en kvalitetsrapport i skoleåret 2021/2022. Baggrunden for denne indstilling er, 

at da kommunerne ikke skal udarbejde kvalitetsrapporter i fremtiden sammen-

holdt med et usammenhængende datagrundlag grundet Corona-perioden 

sammenlignet med tidligere kvalitetsrapporter, så vil Nordfyns Kommune ikke 

profitere af at udarbejde en kvalitetsrapport i indeværende skoleår.  

Klik her for at se referat fra Kommunalbestyrelsesmødet d. 21/12-21 

 

56 – 21/22 Regnskab 2021 

Gennemgang af regnskabsår 2021 som nu er afsluttet.  

Regnskabsåret følger kalenderåret og skolens regnskab følger et skoleår. På 

baggrund af dette ser det i forbindelse med regnskabsårets afslutning ud til at 

skolen har et lille overskud, men pengene er ”øremærket” diverse udgifter 

frem til juli 2022. 

  

https://skoledistrikt-bogense.aula.dk/sites/skoledistrikt-bogense.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/2021-08-05_test%20og%20pr%C3%B8ver%20p%C3%A5%20bogense%20skole%202021-2022%20revideret%20%281%29.pdf
https://skoledistrikt-bogense.aula.dk/sites/skoledistrikt-bogense.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/2021-08-05_test%20og%20pr%C3%B8ver%20p%C3%A5%20bogense%20skole%202021-2022%20revideret%20%281%29.pdf
http://uvm.dk/Uddannelser/Folkeskolen/Elevplaner-nationale-test-og-trivselsmaaling/Trivselsmaaling
https://emu.dk/grundskole/undervisningsmiljo/trivselsmaling
https://dagsordener.nordfynskommune.dk/vis?id=904fb4df-2871-494e-a21a-9a002fec5ed8
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57 – 21/22 Medarbejders trivselsundersøgelse 

MED udvalget oplever at skolens personale har haft fokus på håndtering af 

covid-19 herunder elevernes trivsel under covid-19 rammer. Skolens perso-

nale skal svarer på ny trivselsundersøgelse i foråret 2022. Derfor har MED ud-

valget besluttet at sætte de nuværende handleplaner i bero, og når den nye 

trivselsmåling er gennemført, tages udgangspunkt i denne og sammenlignes 

med tidligere handleplan. 

58 – 21/22 Personalenyt 

Den vakante stilling på mellemtrinnet bliver ikke genbesat, vi dækker den in-

ternt. 

 

59 – 21/22 Evt. 

Flemming Overgaard: Forældrehenvendelse vedr. elever som ikke opfører sig 

ordentligt på afd. Kongslund. Afventer igangværende tiltag. Flemming kontak-

ter forældrene om at rette henvendelse til ledelsen. 

 

Signe: Bordtennis klubben har kontaktet ang. mulighed for at besøge dem og 
benytte deres faciliteter eller instruktør som en del af idrætstimerne eller SFO-

klub. Kontakt oplysningerne sendes videre til Pia. 
 

60 – 21/22 Orientering uden elever 

Intet at bemærke 
 

Punkter til næste møde Næste skolebestyrelsesmøde  

Tors. d. 4. april kl. 17.30-19.30:  

• Skolebestyrelsesvalg 

• Årsberetning (Flemming og Jannie)  (obs ift retningslinjer BC)+ 

aftale dato og tid for optagelse 

• Princip/tilsyn 

• Økonomisk budgetramme 

• Nationale trivsels- og sundhedsundersøgelse 

• Nationale test 

• Status vedr. forberedelse af næste skoleår - §16 afkortning af 

skoledagen 

• Rundering 4., 7. og 8. årgang samt mødelokaler 

  

 


